
Descrição

Valor

Código

Projetos Atividades

MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE           

ESPÍRITO SANTO 

13.959.466/0001-60

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  

BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2019 

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão

001 - ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA SAÚDEUnidade

10 Saúde

9.204.036,539.204.036,53

10122 Administração Geral

1.690.651,171.690.651,17

101220005 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

1.690.651,171.690.651,17

10301 Atenção Básica

7.513.385,367.513.385,36

103010028 ATENÇÃO A SAÚDE

7.513.385,367.513.385,36

Total Unidade: 9.204.036,53

9.204.036,53

002 - ATENÇÃO BÁSICAUnidade

10 Saúde

3.721.133,113.721.133,11

10301 Atenção Básica

3.721.133,113.721.133,11

103010028 ATENÇÃO A SAÚDE

3.721.133,113.721.133,11

Total Unidade: 3.721.133,11

3.721.133,11

003 - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALARUnidade

10 Saúde

12.763.639,4112.763.639,41

10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

12.763.639,4112.763.639,41

103020028 ATENÇÃO A SAÚDE

12.763.639,4112.763.639,41

Total Unidade: 12.763.639,41

12.763.639,41

004 - VIGILÂNCIA EM SAÚDEUnidade

10 Saúde

289.364,26289.364,26

10304 Vigilância Sanitária

289.364,26289.364,26

103040028 ATENÇÃO A SAÚDE

289.364,26289.364,26

Total Unidade: 289.364,26

289.364,26

005 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICAUnidade

10 Saúde

646.431,08646.431,08

10303 Suporte Profilático e Terapêutico

646.431,08646.431,08

103030028 ATENÇÃO A SAÚDE

646.431,08646.431,08

Total Unidade: 646.431,08

646.431,08

006 - GESTÃO DO SUSUnidade

10 Saúde

10122 Administração Geral

101220028 ATENÇÃO A SAÚDE

10301 Atenção Básica

103010028 ATENÇÃO A SAÚDE

Total Unidade:

007 - BLOCO DE INVESTIMENTO - SUSUnidade

10 Saúde

1.255.794,83

1.255.794,83

10301 Atenção Básica

1.255.794,83

1.255.794,83

103010029 INFRAESTRUTURA EM SAÚDE

1.255.794,83

1.255.794,83

Total Unidade: 1.255.794,831.255.794,83
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Projetos Atividades

MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE             

ESPÍRITO SANTO 

13.959.466/0001-60

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  

BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2019 

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEÓrgão

Total Órgão: 27.880.399,22

26.624.604,391.255.794,83
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Descrição

Valor

Código

Projetos Atividades

MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE               

ESPÍRITO SANTO 

13.959.466/0001-60

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  

BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2019 

RESUMO GERAL

10 Saúde

27.880.399,22

1.255.794,83

26.624.604,39

10122 Administração Geral

1.690.651,171.690.651,17

101220005 PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO

1.690.651,171.690.651,17

101220028 ATENÇÃO A SAÚDE

10301 Atenção Básica

12.490.313,30

1.255.794,83

11.234.518,47

103010028 ATENÇÃO A SAÚDE

11.234.518,4711.234.518,47

103010029 INFRAESTRUTURA EM SAÚDE

1.255.794,83

1.255.794,83

10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

12.763.639,4112.763.639,41

103020028 ATENÇÃO A SAÚDE

12.763.639,4112.763.639,41

10303 Suporte Profilático e Terapêutico

646.431,08646.431,08

103030028 ATENÇÃO A SAÚDE

646.431,08646.431,08

10304 Vigilância Sanitária

289.364,26289.364,26

103040028 ATENÇÃO A SAÚDE

289.364,26289.364,26

Total Resumo: 27.880.399,22

26.624.604,391.255.794,83

Adimar Alves de Souza

Secretário Municipal de Saúde

Claudia Ferreira de Faria

Contador CRC-ES 011611/O
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